
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus, terça-feira, 15 de maio de 2018. Ano VI, Edição 885 -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 156/2018-GP/DG 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, parágrafo único, inciso I, alínea “a” do Regimento 
Interno da Câmara Municipal de Manaus; 

 
R E S O L V E 

 
I – TORNAR SEM EFEITO, o Ato da Presidência n. 151/2018- 

GP/DG, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal, 
Edição 883, de 11 de maio de 2018. 

 
II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 15 de maio de 2018. 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 157/2018-GP/DG 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, parágrafo único, inciso I, alínea “a” do Regimento 
Interno da Câmara Municipal de Manaus; 

 
R E S O L V E 

 
I – TORNAR SEM EFEITO, os Atos da Presidência ns. 154 e 

155/2018-GP/DG, publicados no Diário Oficial Eletrônico do Legislativo 
Municipal, Edição 884, de 14 de maio de 2018. 

 
II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 15 de maio de 2018. 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 
 

 

EXTRATO 
 
ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n. 004/2017.  
FUNDAMENTO: Processo n. 2018.10000.10718.0.000642 
OBJETO: Serviços de operacionalização de programa de estágio para 
15 (quinze) estudantes de nível superior, regularmente matriculados, 
tudo em conformidade com a Lei 11.788 de 25 de setembro de 2008. 
PRAZO: 01  (um) mês.  
VALOR: Valor Global de R$ 13.230,90 (treze mil duzentos e trinta reais 
e noventa centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho: 01.122.4001.2004, 
fonte 100, natureza da despesa: 33903915 – Contratos para 
Agenciamento de Estagiário.  
SIGNATÁRIOS: MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, pela 
CMM e o Senhor SÉRGIO ALENCAR DA SILVA, pela empresa Centro 
de Integração Empresa Escola - CIEE  

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 

Manaus, 02 de maio de 2018. 

 
 
 

AVISO DE RESULTADO 
 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CÂMARA MUNICIPAL 
DE MANAUS, torna público o resultado da licitação, abaixo citada: 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 001/2018- CMM 
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PRÉDIO ANEXO E ADEQUAÇÃO DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, localizada na Rua Padre Agostinho 
Caballero Martin com a Rua São José, N.º 850, São Raimundo, 
MANAUS/AM. Sendo a  licitação  do tipo MENOR PREÇO sob o regime 
de execução INDIRETA - EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, 
conforme PROJETO BÁSICO (ANEXO I), resultado do Processo 
Administrativo n.º 2018.10000.10718.0.000288. 
Empresa Vencedora:  
M. C. A. CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ 07.827.407/0001-36. 

 
Manaus, 15 de maio de 2018. 

 
WANDECY GOMES CAMPOS 

Presidente da CPL/CMM  
 

 
 

 

 



 
Manaus, terça-feira, 15 de maio de 2018 

 
Edição 885 

  

 

 
 
 

2 
 
 

AVISO DE RESULTADO 
 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CÂMARA MUNICIPAL 
DE MANAUS, através de sua Pregoeira, torna público o resultado da 
licitação, abaixo citada: 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 005/2018- CMM 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço por 
demanda de lanches e coquetel de abertura para o projeto 
#umanovaescolha, realizado na Câmara Municipal de Manaus no 
período de 8 (oito) meses, conforme  especificações, quantidades e 
condições estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I), do tipo 
MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM, resultado do Processo 
administrativo n.º 2018.10000.10718.0.000380. 
Empresa Vencedora dos Itens: SIMONE FERREIRA MAGALHÃES-ME, 
inscrita no CNPJ n.º 06.372.664/0001-68. 
 

Manaus, 15 de maio de 2018. 
 

KELLY CRISTINA SANTOS COSTA 
Pregoeira  

 
 
 

AVISO DE RESULTADO 
 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CÂMARA MUNICIPAL 
DE MANAUS, através de sua Pregoeira, torna público o resultado da 
licitação, abaixo citada: 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 007/2018-CMM 
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de 
clipping de matérias jornalísticas de interesse da Câmara Municipal de 
Manaus - CMM, publicadas em mídia impressa (jornais e revistas), 
eletrônica (rádio e televisão) e online (sites da internet e blogs), conforme 
especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência 
(Anexo I) do Edital, Processo n.º 2018.10000.10718.0.00329. 
EMPRESA VENCEDORA:  
PERIN FILMES EIRELI-EPP, CNPJ N.º 06.244.934/0001-55. 
 

Manaus, 15 de maio de 2018. 
 

KELLY CRISTINA SANTOS COSTA 
Pregoeira  

 
 
 

  



 

 

 

 


